
 

 

UCHWAŁA NR LX/579/2018 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 24 maja 2018 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Głogów Małopolski 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm. ) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Głogowie Małopolskim 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają 

schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwa miejscowo jest Gmina Głogów Małopolski – 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

Aleksander Jurek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 czerwca 2018 r.

Poz. 2879



Załącznik do Uchwały Nr LX/579/2018 

Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim 

z dnia 24 maja 2018 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Głogów Małopolski 

§ 1. Użyte w niniejszym akcie określenia oznaczają: 

1) Ośrodek wsparcia - ośrodek, schronisko, noclegownia, dom dla bezdomnych i pozbawionych schronienia. 

2) Odpłatność - kwotę opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia przy uwzględnieniu przyznanego 

zakresu usług. 

3) Kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej albo kryterium dochodowe 

na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust.1pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

4) Pobyt - okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia określony w decyzji administracyjnej. 

5) Osoba samotnie gospodarująca - osobę, o której mowa w art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

6) Rodzina - osoby, o których mowa w art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

7) Decyzja administracyjna - decyzja administracyjna w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

8) MGOPS – Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Głogowie Małopolskim. 

§ 2. 1. Pomoc w formie schronienia przysługuje osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce 

zamieszkania posiadały na terenie Gminy Głogów Małopolski. 

2. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny. 

3. Osoby umieszczone nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

§ 3. 1. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego 

w ośrodku wsparcia na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika 

socjalnego oraz decyzji administracyjnej wydanej przez Dyrektora MGOPS. 

2. W nagłych i niecierpiących zwłoki przypadkach decyzję o udzieleniu schronienia podejmuje pracownik 

nadzorujący ośrodek wsparcia, przy czym niezwłocznie zgłasza ten fakt pracownikowi socjalnemu MGOPS. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zapewniającym schronienie, którą ponosi osoba umieszczona 

nie może być wyższa od dochodu osoby skierowanej jak również nie może przekroczyć miesięcznego kosztu 

jej pobytu. Pozostałą kwotę za pobyt w schronisku dla bezdomnych będzie regulował Miejsko – Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Głogowie Małopolskim. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym ustalana 

jest w decyzji administracyjnej. 

§ 6. 1. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2879



2. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 

opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności danego miesiąca przez 

liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

Aleksander Jurek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2879



 

Uzasadnienie 

Udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym jest zadaniem własnym gminy o charakterze 

obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie 

ponoszenia opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. Nowelizacja ta wprowadza nowe zasady 

udzielenia pomocy w formie schronienia. W myśl przepisu 48a ust. 1 ustawy udzielenie schronienia 

następuje poprzez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowni albo schronisku dla osób bezdomnych. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 cyt. ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres 

usług. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego, osoby nie ponoszą opłat. W myśl art. 97 ust. 5 tej ustawy, rada gminy ustala 

w drodze uchwały szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2879


		2018-06-22T12:01:04+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




